CONSELHO SUPERIOR

PUBLICAÇÃO DE DECISÃO Nº 03/2023

VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA
CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 16, inciso XVIII, da Lei
Complementar Estadual nº 14.130/2012, e com o item 16.30 do Edital n° 02/2023 –
DPE/RS, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria de 01/09/2021, e, ainda,
conforme decisão unânime do Colegiado na Reunião Ordinária nº 03/2023, realizada
em 24/03/2023, e em observância ao artigo 46 da Resolução CSDPE nº 04/2020,
HOMOLOGA o Resultado Final do VI Concurso Público de Provas e Títulos para
Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado do Rio Grande do Sul,
conforme nominata constante no Edital nº 027/2023 – DPE/RS, publicado no Diário
Eletrônico da Defensoria de 10/03/2023, e DETERMINA a publicação da lista
definitiva dos candidatos, atendendo à ordem de classificação.

Porto Alegre, 24 de março de 2023.

Registre-se e publique-se.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do Estado
Presidente do Conselho Superior

CONSELHO SUPERIOR

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  27 de março de 2023     Ano IX - nº 2397

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 3/10

Disponibilização - 27 de março de 2023
Publicação - 28 de março de 2023